HUYỆN ỦY BÙ ĐĂNG
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	      BAN TỔ CHỨC
	Bù Đăng, ngày 04 tháng 7 năm 2017

	                  *

	      Số 52 - CV/TC

	“V/v làm thủ tục, hồ sơ chuyển đảng chính thức cho đảng viên dự bị khi đủ điều kiện”

Kính gửi:  Các cơ sở Đảng trực thuộc.
Trong thời gian vừa qua, một số chi, đảng bộ còn thiếu quan tâm đến việc chuyển đảng chính thức cho đảng viên đã hết thời gian dự bị, do đó đã vi phạm Điều lệ Đảng và các văn bản hướng dẫn thi hành Điều lệ Đảng. Để việc chuyển đảng chính thứccho đảng viên dự bị khi đủ điều kiện kịp thời, đúng quy định, Ban Tổ chức Huyện ủy đề nghị các cơ sở Đảng trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Sau khi có đảng viên mới được kết nạp, ngoài việc phân công đảng viên chính thức tiếp tục giúp đỡ, cần phải mở sổ theo dõi chặt chẽ đảng viên dự bị, đặc biệt là đảng viên dự bị từ nơi khác chuyển đến để kịp thời làm các thủ tục chuyển đảng chính thức cho đảng viên theo đúng Quy định tại điểm 2, Điều 5, Điều lệ Đảng và điểm 4, mục 4.2 Quy định số 29-QĐ/TW ngày 25/7/2016 của Ban Chấp hành Trung ương quy định thi hành Điều lệ Đảng (khóa XII).
2. Mỗi đợt duyệt sinh, Ban Tổ chức sẽ thông báo trước danh sách đảng viên tham gia các lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới, các tổ chức cơ sở Đảng căn cứ vào danh sách để đối chiếu với danh sách theo dõi của đơn vị, nếu thiếu trường hợp nào thì kịp thời báo cáo bằng văn bản về Ban Tổ chức Huyện ủy để bổ sung vào danh sách duyệt sinh.

3. Khi có thông báo cử đi bồi dưỡng lý luận chính trị cho đảng viên mới, nếu đảng viên dự bị vắng mặt mà có lý do chính đáng thì phải có đơn xin phép gửi về Ban Tổ chức Huyện ủy để sắp xếp học vào đợt sau (đơn phải có xác nhận của chi, đảng bộ cơ sở).
4. Trong vòng 01 (một) tháng trước khi đảng viên hết thời gian dự bị, các chi, đảng bộ cần phải làm các thủ tục, hồ sơ và tổ chức họp xét đề nghị chuyển đảng chính thức đảm bảo thời gian qui định. Nếu trường hợp nào không đủ điều kiện thì phải có văn bản báo cáo gửi về Ban Tổ chức Huyện ủy để tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, quyết định.
5. Nếu chi, đảng bộ cơ sở nào thiếu sự quan tâm dẫn đến chậm trễ trong việc làm các thủ tục, hồ sơ chuyển đảng chính thức cho đảng viên dự bị thì đồng chí Bí thư chi, đảng bộ cơ sở đó phải chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Huyện ủy. Đồng thời sẽ đưa vào một trong những tiêu chí đánh giá chất lượng, xếp loại cán bộ, đảng viên và tổ chức cơ sở Đảng hàng năm.
Nhận được công văn này, đề nghị các chi, đảng bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.
Nơi nhận:

   TRƯỞNG BAN
- Như kính gửi;

- Lưu Ban Tổ chức Huyện ủy.

(Đã ký)
           Nguyễn Đắc Tâm